
 
 

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
Area Generale di  Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario 

 
Settore Sperimentazione Informazione Ricerca e Consulenza in Agricoltura 

(Se.S.I.R.C.A.) 
 

________________________ 
 

DECRETO REGIONALE DIRIGENZIALE 
 
 

N. 96 del 18 febbraio 2003 
 
 
Oggetto: D.G.R. n. 6484 del 30.12.2002 PRLFI (Piano Regionale di Lotta 
Fitopatologica Integrata), DRD n. 390 del 31.12.2002 - Approvazione nuovo 
modello domanda adesione al PRLFI e criteri  di esclusione dalla partecipazione al 
PRLFI.  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

PREMESSO che: 
- con DGR n.6484 del 30.12.02 è stato approvato il programma degli interventi 

regionali in materia di sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza in 
agricoltura per l’anno 2003; 

- tra le azioni approvate con la suddetta DGR c’è il PRLFI (Piano Regionale di Lotta 
Fitopatologica Integrata) per l’annata agraria 2002/ 2003; 

- con DRD n 390 del 31.12.2002 sono stati approvati i Progetti attuativi del PRLFI 
relativi all’annata agraria 2002/2003; 

- con DGR n. 499 del 7.2.2003 è stato approvato il bando relativo alla misura F del 
Piano di Sviluppo Rurale (Reg. CE 1257/99); 

CONSIDERATO che la DGR n. 499 del 7/2/2003 riapriva anche i termini per 
l’adesione al PRLFI per le aziende che avrebbero aderito alla misura F - azione 1- del 
Piano di Sviluppo Rurale; 
CONSIDERATO che è necessario modificare la modulistica per l’adesione al PRLFI, 
per adeguarla ad alcune esigenze derivanti dall’applicazione della misura F – azione 1 - 
del Piano di Sviluppo Rurale; 
CONSIDERATO altresì che è necessario definire in maniera univoca quali sono le 
inadempienze che comportano l’esclusione dalla partecipazione al PRLFI, 
armonizzandole con quelle previste per l’esclusione dalla partecipazione alla misura F – 
azione 1 - del Piano di Sviluppo Rurale; 
VISTO il modello di domanda di adesione al PRLFI, che sostituisce il precedente e che 
costituisce parte integrante del presente Decreto (allegato 1); 
RITENUTO di poter approvare il modello di domanda predetto, in quanto consono alle 
finalità sopramenzionate, che sostituisce il precedente e che costituisce parte integrante 
del presente Decreto (allegato 1); 



 
 

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
Area Generale di  Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario 

 
Settore Sperimentazione Informazione Ricerca e Consulenza in Agricoltura 

(Se.S.I.R.C.A.) 
 

________________________ 
 

DECRETO REGIONALE DIRIGENZIALE 
 
 

N.................... 
 
 
VISTO il documento “Criteri da utilizzare per l’esclusione dalla partecipazione al 
PRLFI di coloro che non rispettano gli impegni assunti” che costituisce parte integrante 
del presente Decreto (allegato 2); 
RITENUTO di poter approvare il documento predetto, che costituisce parte integrante 
del presente Decreto (allegato 2), in quanto definisce in maniera univoca quali sono le 
inadempienze che comportano l’esclusione dalla partecipazione al PRLFI, 
armonizzandole con quelle previste per l’esclusione dalla partecipazione alla misura F – 
azione 1 - del Piano di Sviluppo Rurale; 
RITENUTO infine che il documento “Criteri da utilizzare per l’esclusione dalla 
partecipazione al PRLFI di coloro che non rispettano gli impegni assunti” costituisca il 
necessario completamento ai Progetti attuativi del PRLFI relativi all’annata agraria 
2002/2003; 
VISTO il D.G.R. n. 3466 del 3/6/2000 ad oggetto “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti 
della Giunta Regionale”; 
VISTA la circolare dell’Assessore al personale n. 5 del 12/6/2000; 
VISTO il decreto di delega n. 57 del 07.02.01 del Coordinatore dell’AGC Sviluppo 
Attività Settore Primario, con il quale i dirigenti dei Settori dell’Area Sviluppo Attività 
Settore Primario sono stati delegati all’emanazione di atti attribuiti al Coordinatore 
dell’Area con la citata DGR n. 3466/00; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal servizio 03 nonché dell'espressa dichiarazione 
di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo 
 
 

DECRETA 
 
per i motivi e le considerazioni esposte in narrativa che si intendono integralmente 
riportate nel presente dispositivo: 
− di approvare il modello di domanda per l’adesione al PRLFI che sostituisce il 

precedente e che costituisce parte integrante del presente Decreto (allegato 1); 
− di approvare il documento “Criteri da utilizzare per l’esclusione dalla partecipazione 

al PRLFI di coloro che non rispettano gli impegni assunti”, che rappresenta il 



 
 

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
Area Generale di  Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario 

 
Settore Sperimentazione Informazione Ricerca e Consulenza in Agricoltura 

(Se.S.I.R.C.A.) 
 

________________________ 
 

DECRETO REGIONALE DIRIGENZIALE 
 
 

N.................... 
 
 

necessario completamento ai Progetti attuativi del PRLFI relativi all’annata agraria 
2002/2003, che costituisce parte integrante del presente Decreto (allegato 2); 

− di inviare il presente decreto al Sig. Assessore per l’Agricoltura ed al Settore Stampa, 
Documentazione Informazione e Bollettino ufficiale per la relativa pubblicazione. 

     
DATA........................................... 
         BIANCO 


